境外机构编号：QF2003EUS001

法定代表人（分支机构负责人）：房东明

经营范围：境内证券投资

获配数量：361,671股

限售期：6个月

2、潍坊北汽新动能转换创业投资基金合伙企业（有限合伙）

企业性质：私募基金

办公住所：山东省潍坊市诸城市龙都街道密州西路12号

注册资本：100,000万元

执行事务合伙人：山东北汽股权投资基金管理有限公司（委派代表：史志山）

经营范围：创业投资业务；从事对未上市企业的股权投资、对上市公司非公开发行股票的投资及相关咨询服务。（未

经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务；依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

获配数量：297,846股

限售期：6个月

3、JPMorgan� Chase� Bank,� National� Association

企业性质：QFII

住所：Floor� 25,� Chater� House,� 8� Connaught� Road� Central,� Hong� Kong

境外机构编号：QF2003NAB009

法定代表人：Chiang,� Charles� Ming� Zuei

经营范围：境内证券投资

获配数量：127,648股

限售期：6个月

4、Morgan� Stanley� ＆ Co.� International� PLC

企业性质：QFII

住所：25� Cabot� Square,� Canary� Wharf,� London� E14� 4QA

注册资本：12,765,000,000美元

境外机构编号：QF2003EUS003

法定代表人（分支机构负责人）：Young� Lee

经营范围：境内证券投资

获配数量：63,826股

限售期：6个月

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次向特定对象发行股票的发行对象与公司均不存在关联关系，与公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没

有交易的安排。

最近十二个月内，发行人与潍坊北汽新动能转换创业投资基金合伙企业（有限合伙）之关联方北汽福田汽车股份有

限公司存在交易，具体情况详见公司披露的定期报告、以及本次发行历次披露的募集说明书等公告文件。

除上述情况外，本次发行的发行对象及其关联方与公司最近一年不存在重大交易，也不存在未来交易安排。 对于未

来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的

信息披露。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2021年7月20日，公司前10名股东持股数量、持股比例、股份性质及其股份限售情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股东性质 持股数量

持股

比例

持有限售条件股份

数量

1 张国强 境内自然人 13,264,430 18.81% 13,264,430

2

北京水木扬帆创业投资中心

（有限合伙）

境内非自然人 2,857,200 4.05% 2,857,200

3 西藏康瑞盈实投资有限公司 境内非自然人 2,799,378 3.97% 2,799,378

4 东旭光电科技股份有限公司 境内非自然人 2,564,104 3.64% 2,564,104

5

北京水木长风股权投资中心

（有限合伙）

境内非自然人 2,099,200 2.98% 2,099,200

6 张禾 境内自然人 2,000,000 2.84% 2,000,000

7 国创高科实业集团有限公司 境内非自然人 1,710,572 2.43% 1,710,572

8

北京水木国鼎投资管理有限公

司－南宁水木愿景创业投资中

心（有限合伙）

私募投资基金 1,454,668 2.06% 1,454,668

9

JPMorgan�Chase�Bank,�

National�Association

QFII 1,427,887 2.03% 0

10 清华大学教育基金会 境内非自然人 1,300,000 1.84% 1,300,000

合计 31,477,439 44.65% 30,049,552

（二）新增股份登记到账后公司前10名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股

比例

持有限售股数

1 张国强 境内自然人 13,264,430 18.59% 13,264,430

2

北京水木扬帆创业投资中心（有

限合伙）

境内非自然人 2,857,200 4.00% 2,857,200

3 西藏康瑞盈实投资有限公司 境内非自然人 2,799,378 3.92% 2,799,378

4 东旭光电科技股份有限公司 境内非自然人 2,564,104 3.59% 2,564,104

5

北京水木长风股权投资中心（有

限合伙）

境内非自然人 2,099,200 2.94% 2,099,200

6 张禾 境内自然人 2,000,000 2.80% 2,000,000

7 国创高科实业集团有限公司 境内非自然人 1,710,572 2.40% 1,710,572

8

JPMorgan�Chase�Bank,�

National�Association

QFII 1,555,535 2.18% 127,648

9

北京水木国鼎投资管理有限公

司－南宁水木愿景创业投资中

心（有限合伙）

私募投资基金 1,454,668 2.04% 1,454,668

10 清华大学教育基金会 境内非自然人 1,300,000 1.82% 1,300,000

合计 31,605,087 44.30% 30,177,200

四、本次发行前后公司股本变动表

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至2021年7月23日）

本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 53,603,882 76.03% 54,454,873 76.32%

无限售条件股份 16,896,118 23.97% 16,896,118 23.68%

总股本 70,500,000 100.00% 71,350,991 100.00%

本次发行的新股登记完成后，公司增加850,991股有限售条件流通股。 本次发行不会导致公司的控制权发生变化，

公司股权分布符合《科创板上市规则》规定的上市条件。

五、管理层讨论与分析

（一）对股本结构的影响

本次以简易程序向特定对象发行之前，公司股本为70,500,000股；本次发行后增加850,991有限售条件流通股，总

股本增加至71,350,991股。

同时，本次以简易程序向特定对象发行股票不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东、实际控制人仍为张国强

先生。 本次发行完成后，公司股权分布符合《科创板上市规则》规定的上市条件。

（二）对资产结构的影响

本次发行募集资金到位、募投项目顺利开展和实施后，公司总资产与净资产规模将增加，资产结构和财务状况将得

到改善，有利于增强发行人抵御财务风险的能力，为发行人的长期持续发展提供良好的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目与发行人现有业务高度关联，是加强发行人对前沿技术的研发、推动产品持续升级迭

代、开发客户以及拓展业务布局的重要举措，随着募投项目建成后带来的技术提升及产品优势，发行人的经营业绩和盈

利能力有望持续受益。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，公司的控股股东及实际